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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 2,191,599,150.11 221,120,042.37 2,412,719,192.48 1,520,414,932.03 1,420,319,964.64 892,304,260.45
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 1,423,519,789.69 0.00 1,423,519,789.69 1,014,785,283.69 971,853,055.16 408,734,506.00
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 403,147,201.93 0.00 403,147,201.93 297,611,195.61 293,560,082.91 105,536,006.32
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 179,590,177.75 0.00 179,590,177.75 160,349,244.59 154,227,369.19 19,240,933.16
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 307,231,976.71 0.00 307,231,976.71 122,638,260.41 120,445,062.98 184,593,716.30
a4) Seguridad Social 69,098,137.20 0.00 69,098,137.20 53,540,442.99 27,165,221.30 15,557,694.21
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 414,058,315.37 0.00 414,058,315.37 369,315,522.55 365,177,634.54 44,742,792.82
a6) Previsiones 48,375,704.00 0.00 48,375,704.00 9,344,081.68 9,296,950.73 39,031,622.32
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,018,276.73 0.00 2,018,276.73 1,986,535.86 1,980,733.51 31,740.87
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 129,192,074.01 0.00 129,192,074.01 50,185,599.76 45,721,688.41 79,006,474.25
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 29,387,763.00 0.00 29,387,763.00 7,562,969.25 6,639,259.92 21,824,793.75

b2) Alimentos y Utensilios 2,310,434.65 0.00 2,310,434.65 1,450,630.49 1,340,930.82 859,804.16

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 4,793.00 4,793.00 -4,793.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 20,795,101.28 0.00 20,795,101.28 4,275,460.30 3,875,977.86 16,519,640.98

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 21,862,264.87 0.00 21,862,264.87 1,115,999.03 1,112,174.16 20,746,265.84

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 49,531,504.78 0.00 49,531,504.78 33,715,327.10 31,698,265.91 15,816,177.68

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,240,430.10 0.00 1,240,430.10 478,806.75 286,764.91 761,623.35

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,064,575.33 0.00 4,064,575.33 1,581,613.84 763,521.83 2,482,961.49

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 359,673,260.61 92,781,410.09 452,454,670.70 289,310,096.78 237,139,788.26 163,144,573.92
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c1) Servicios Básicos 17,380,996.34 0.00 17,380,996.34 14,379,637.81 13,044,565.97 3,001,358.53

c2) Servicios de Arrendamiento 23,884,391.64 0.00 23,884,391.64 16,747,236.80 15,346,622.43 7,137,154.84

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,608,010.30 0.00 9,608,010.30 6,069,096.12 4,785,923.56 3,538,914.18

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,588,066.56 6,000,000.00 11,588,066.56 5,304,960.17 4,646,666.18 6,283,106.39

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 147,044,704.79 40,829,533.29 187,874,238.08 109,550,638.12 96,735,493.09 78,323,599.96

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 40,359,918.00 0.00 40,359,918.00 30,973,458.33 21,920,449.42 9,386,459.67
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,944,416.30 0.00 2,944,416.30 930,585.13 843,751.52 2,013,831.17
c8) Servicios Oficiales 26,660,441.68 0.00 26,660,441.68 3,600,854.79 2,777,184.30 23,059,586.89
c9) Otros Servicios Generales 86,202,315.00 45,951,876.80 132,154,191.80 101,753,629.51 77,039,131.79 30,400,562.29
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 148,209,783.87 0.00 148,209,783.87 88,599,027.73 88,100,467.73 59,610,756.14
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 110,000,000.00 0.00 110,000,000.00 69,068,302.55 69,068,302.55 40,931,697.45
d3) Subsidios y Subvenciones 4,531,000.00 0.00 4,531,000.00 11,600.00 5,800.00 4,519,400.00
d4) Ayudas Sociales 33,678,783.87 0.00 33,678,783.87 19,499,125.18 19,006,365.18 14,179,658.69
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 -20,000.00
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 14,332,523.12 0.00 14,332,523.12 306,490.49 276,531.50 14,026,032.63
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 773,400.04 0.00 773,400.04 255,437.14 225,478.15 517,962.90
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 88,400.00 0.00 88,400.00 0.00 0.00 88,400.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 266,535.92 0.00 266,535.92 0.00 0.00 266,535.92
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 10,028,587.16 0.00 10,028,587.16 0.00 0.00 10,028,587.16
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e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2,375,600.00 0.00 2,375,600.00 51,053.35 51,053.35 2,324,546.65
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 116,271,718.81 128,338,632.28 244,610,351.09 77,228,433.58 77,228,433.58 167,381,917.51
i1) Amortización de la Deuda Pública 31,814,479.00 115,977,916.64 147,792,395.64 22,386,767.00 22,386,767.00 125,405,628.64
i2) Intereses de la Deuda Pública 55,246,430.36 0.00 55,246,430.36 49,536,543.21 49,536,543.21 5,709,887.15
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 29,210,809.45 12,360,715.64 41,571,525.09 5,305,123.37 5,305,123.37 36,266,401.72
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,291,909,383.76 133,301,174.54 1,425,210,558.30 323,903,406.12 331,420,600.57 1,101,307,152.18
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 346,654,050.26 62,623,312.07 409,277,362.33 228,765,117.26 224,682,719.23 180,512,245.07
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 126,407,380.71 31,228,348.43 157,635,729.14 127,103,105.91 124,642,861.47 30,532,623.23
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 56,863,528.74 31,394,963.64 88,258,492.38 356,677.78 344,025.43 87,901,814.60
a4) Seguridad Social 63,457,862.55 0.00 63,457,862.55 56,347,942.44 56,347,942.44 7,109,920.11
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 99,575,278.26 0.00 99,575,278.26 44,502,016.58 42,895,814.03 55,073,261.68
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a6) Previsiones 20,000.00 0.00 20,000.00 455,374.55 452,075.86 -435,374.55
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 56,535,212.11 0.00 56,535,212.11 29,860,162.93 29,197,627.31 26,675,049.18
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,126,800.08 0.00 1,126,800.08 89,559.58 24,594.47 1,037,240.50

b2) Alimentos y Utensilios 284,000.00 0.00 284,000.00 0.00 0.00 284,000.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 8,500,000.00 0.00 8,500,000.00 5,762,283.95 5,762,283.95 2,737,716.05

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 25,109,000.03 0.00 25,109,000.03 14,297,924.59 13,864,894.48 10,811,075.44

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 20,425,408.00 0.00 20,425,408.00 6,226,679.06 6,138,672.18 14,198,728.94

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 3,206,514.77 3,206,514.77 -3,206,514.77

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,090,004.00 0.00 1,090,004.00 277,200.98 200,667.46 812,803.02

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 105,017,869.04 -1,485,831.35 103,532,037.69 38,662,955.77 54,782,541.84 64,869,081.92
c1) Servicios Básicos 5,253,709.00 0.00 5,253,709.00 67,941.66 16,590,804.94 5,185,767.34

c2) Servicios de Arrendamiento 6,011,679.54 441,000.00 6,452,679.54 154,580.80 154,580.80 6,298,098.74

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 44,088,097.20 -4,114,112.95 39,973,984.25 1,180,682.80 964,442.80 38,793,301.45

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 800,000.00 2,000,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 2,800,000.00
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c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 4,100,004.00 187,281.60 4,287,285.60 1,196,949.44 1,014,281.73 3,090,336.16

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,532,666.53 0.00 1,532,666.53 49,999.92 49,999.92 1,482,666.61
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 853,200.00 0.00 853,200.00 49,758.35 45,388.85 803,441.65
c8) Servicios Oficiales 2,629,366.66 0.00 2,629,366.66 506,960.00 506,960.00 2,122,406.66
c9) Otros Servicios Generales 39,749,146.11 0.00 39,749,146.11 35,456,082.80 35,456,082.80 4,293,063.31
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 45,527,858.00 2,000,000.00 47,527,858.00 361,113.85 361,113.85 47,166,744.15
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 29,574,000.00 1,000,000.00 30,574,000.00 0.00 0.00 30,574,000.00
d4) Ayudas Sociales 15,953,858.00 1,000,000.00 16,953,858.00 361,113.85 361,113.85 16,592,744.15
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 28,524,630.35 0.00 28,524,630.35 1,700,000.00 1,700,000.00 26,824,630.35
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 8,893,692.08 0.00 8,893,692.08 0.00 0.00 8,893,692.08
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 8,400,000.00 0.00 8,400,000.00 1,700,000.00 1,700,000.00 6,700,000.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 11,230,938.27 0.00 11,230,938.27 0.00 0.00 11,230,938.27
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 695,179,158.25 67,163,693.82 762,342,852.07 12,472,113.36 8,614,655.39 749,870,738.71
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f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 695,179,158.25 67,163,693.82 762,342,852.07 12,472,113.36 8,614,655.39 749,870,738.71
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,470,605.75 0.00 12,470,605.75 12,081,942.95 12,081,942.95 388,662.80

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 12,470,605.75 0.00 12,470,605.75 12,081,942.95 12,081,942.95 388,662.80
III. Total de Egresos (III = I + II) 3,483,508,533.87 354,421,216.91 3,837,929,750.78 1,844,318,338.15 1,751,740,565.21 1,993,611,412.63
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